

## Rozwój regionów powinien przebiegać systemowo

Wymianę opinii i poglądów moderował prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mężyk, przewodniczący Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, rektor Politechniki Śląskiej i wiceprezes PFAG.

Prof. Danuta Zawadzka mówiła o znaczeniu lokalizacji uczelni dla oferty kształcenia i poziomu współpracy z otoczeniem, w tym z biznesem. Rektor wspomniała, że PK przystąpiła do programu współpracy z biznesem, powołując m.in. rady programowe, funkcjonujące przy wydziałach i Filii w Szczecinku. W radach tych zasiadają przedsiębiorcy, którzy mają wpływ na kształcenie studentów zgodnie z potrzebami rynku pracy, a nawet konkretnych branż przemysłu.

Rektor przyznała, że współpraca z biznesem układa się efektywniej, odkąd przedsiębiorcy dostrzegli uczelnię, jako kuźnię kadr, czyli specjalistów, którzy mają za sobą staże, praktyki, pierwsze doświadczenie zawodowe, udział w inicjatywach dydaktycznych. Jednocześnie prof. Danuta Zawadzka zwróciła uwagę, że struktury uczelni powinny zostać dostosowane do możliwości szerszej współpracy z firmami i skuteczniejszej prezentacji oferty dla przedsiębiorców.

Jak podaje portal ekonomiczny alebank.pl, rektor Politechniki Koszalińskiej postulowała powstanie dla uczelni regionalnych systemu finansowania projektów w istotnym znaczeniu dla rozwoju tych regionów.

## Postulaty Polskiego Forum Akademicko-Gospodarczego

- 

wzmocnienie działań komercjalizacyjnych w postaci centrów transferu technologii uczelnianych;

- 

kwestia wyceny aportu, do którego prawo mają pomysłodawcy i instytucje, które pracowały razem nad wytworzeniem prototypów i zbyt wysokie opodatkowanie zniechęca do zakładania spółek spin-off środowiska naukowego;

- 

dbanie o własność intelektualną – zanim naukowiec opublikuje wyniki na konferencji, to, jeśli ma to wartość ekonomiczną, należy ją zabezpieczyć;

- 

w przyszłej perspektywie unijnej powinno być więcej instrumentów blendingowych, zwrotnych, które są angażowane w obszar

innowacji;

- 

profesjonalizacja i obiektywizacja sposobów, wg, jakich oceniane są proponowane przez przedsiębiorców i naukowców projekty;

- 

ważne jest, żeby podaż polskich projektów w ramach centralnie zarządzanych programów europejskich była większa.

